Doctor
creature.

Doctrina
eius scri-
nium ar-
gumento-
rum.
norma
veritatis

bonorem
spernit.

quando etiam à minimo collegij Tui stolone præcedi
permittis? arboris est florere, tu contemptibus marce-
fcere desideras, quando ignominias, injurias, vehemē-
tissimasq; mortificationes minoris quām honorem æsti-
mas? Ergone tibi illud Apostolicum non arridet! Qui
Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Ergone nil
te movet illud Gregorianum? Qui virtutibus pollens,
gregem DEI renuit pascere, summum Pastorem convincitur
non amare. Væ quidem tibi si præses, & non prodes; sed vae
Bernard: gravius, si quia præesse metuis, prodesse refugis. Abusus ho-
noris non honor timendus, nec periclitatur qui præst,
sed qui male præst. Sed parce deprecor, parce meo
improperio Dive. reminiscor me notasse, arboris pal-
mas eō magis deprimi, quō uberioribus fructibus pleni-
ores. reminiscor te mitrā verticem gravare noluisse, ut
liberiū vultum ad astra tolleres. Ah utinam hoc exé-
plo sapient, qui nullis attributis stipati optimatum ap-
petunt, primasq; exambiant curules. Magna quippe
sublimitas, magnam debet habere cautelam, honor grandus gradi-
ori sollicitudine debet circumuallari, & cui plus creditur plus ab eo
exigitur. Improbè satis præesse affectas, quibus prodesse non
curas: & quorum non zelas salutem, subictionem nimis am-
Bernard: bitiose tibi vendicas. Multo consilio & prudentiā opus est
Pastori, & milte oculis ad speculandum undiq; hebetudinem e-
Chrysost: arū quas gubernat animarū. Quātò quisq; in superiori constitutus
est loco, tantò in maiori versatur periculo, & quanto splendo-
ris honore celsior quisq; est, tantò si delinquat, peccator maior
Isidorus. est. Ergo THOMAS caelestibus occupari natus, despe-
xit terrestria, elegitq; abjectus esse in domo Domini,
magis quām in divitium tabernaculis habitare. Arbor-
scilicet THOMAS futurus, depressionibus ac contu-
melijs lacessiri pasci q; maluit, ut velut palma contra o-
nera cresceret. Succisa quippe arbor melius in solidum
crescit: percussa eadem, succum corticis in fructum
convertit. Huc huc famelica ignari rerum admovete-
ora. Fructum Arboris hujus, partum inquam doctrinæ

Aqui-
Thomas
appetit cō
tumelias.

Aquinatis nemo gustavit, quin simul diceret a bono dignoscere malum: vix ullus potuit a malo dignoscere bonum, qui sapientiae Aquinaticae non gustavit fructum. Aruissent non paucorum calami Doctorum, nisi Aquinatico liquore refecti fuissent. In casum amplius cultores sapientiae Caballino conanimi labra proluere fonte, fonte Aquinatico proluire, quibus sapientiam citò conquiri re allubescit. Transferte Bœotica Sicelides ad hunc fôté tentoria: pridem exaruit, quem vobis Pegasus excudebat torres; sed in ævū durabit, quē Aquinatio Bellerophon produxit. Cauto posthac eam lymphā proscinde remo, Doctrina
Thoma
profundis-
sima. quisquis veritatis Argō non ad certum sed ad certū portum appellere cupis: ita profunda est, ut quasi fundi expersnūl- lius ingenij bolide exploretur: ita limpida, ut in ea fal- laces, sapientiae ne minimæ versutiae atramentum celare possint: ita celer, ut hic publicum Ecclesiæ tardantes bonum tremoræ subsistere non possint: ita mystica, ut solis ad abusum piscantibus torpedines submittat. Enim verò aquis immersi video, qui arboris fructum carpiturus eram; non tamen mergar, quia in ipso Aquinatici fluenti medio THOMAS mihi Arbor, THOMAS & scipio est. Papæ ad gustandum huius Arboris fructum, flagellum hæreticorum rum: linguam ne extenderis, cui maligna hæreseos febris palatum adussit. Eadem rosa api mel, toxicum araneo ministrat; eadem hæc Arbor probis pharmacum salutiferum, venenum contra improbos gignit. Frustra iam frustra miseri hæreticorum Sinones arte Pelasgâ instruimini, frustra compositis dolis, consutisq; mendacijs escam hamis agglutinatis, & versuta tenditis retia: quisquis Arboris huius fructum sanæ mentis palato gustavit, fallaci perfidiæ gustu non fallitur; quisquis vel minimum ab hac Arbore carpsit amitem, perruptis insidijs alite, celerius ad veritatis securitatem pervolabit. Sed speciosa bellaria commendare supervacaneum, cum suapte naturâ etiam obesis sapiant. Tacete iam licet mi- Thoma à
diversu
elogia. raculosa THOMÆ præconia gentium Doctores, tacete